A carga horária semanal é integral, composta entre atividades teóricas, práticas e 

estudo dirigido, como estipulado no MANUAL DO CENTRO FORMADOR DA AMIB.  
4. O candidato devidamente aprovado e matriculado no programa receberá, a título de 

remuneração, 36 parcelas de R$ 3.442,26 (três mil quatrocentos e quarenta e dois reais 
e vinte e seis centavos) – valor bruto. 

15. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

1. As datas do processo seletivo poderão ser modificadas, a critério das Comissões 
do PEMI RDSL/IDOR e comissão organizadora, em circunstâncias excepcionais, como 
calamidades e outras graves perturbações da ordem pública.